
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.102 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO COLLOCAMENTO A RIPOSO PER DIMISSIONI 

VOLONTARIE SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA GIOVANNA D'ARIENZO CON 

DECORRENZA 01.11.2012 (ULTIMO GIORNO SERVIZIO 31.10.2012)           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì NOVE del mese di AGOSTO alle ore 17.45 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Giust. 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Giust. 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 3 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 102  del  09/08/2012 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO COLLOCAMENTO A RIPOSO PER 

DIMISSIONI VOLONTARIE SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA GIOVANNA D'ARIENZO CON DECORRENZA 

01.11.2012 (ULTIMO GIORNO SERVIZIO 31.10.2012)           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere 

favorevole; 

 

CONSIDERATA la relazione del Vicesindaco Daniela Chiappero 

 

VISTA la domanda presentata in data 05.07.2012, Prot. 8298, dalla Dott.ssa 

Giovanna D’Arienzo, nata a Viterbo il 15.10.1951, Segretario Comunale della 

Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Bricherasio, Campiglione Fenile, Inverso 

Pinasca e Pomaretto, iscritto alla fascia professionale “B” di cui all’art. 35 del CCNL di 

categoria,  di collocamento a riposo per dimissioni volontarie per anzianità con 

decorrenza 01.11.2012 (ultimo giorno di servizio 31.10.2012); 

 

      RILEVATO che il Ministero dell’Interno, Ex Agenzia Autonoma per la Gestione 

dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Con sede in Piazza Cavour 25 – 00193 

Roma – con Prot. Agenzia Segretari gascp_aa N.0033757 (P) del 23.07.2012 ha 

trasmesso la Determinazione di collocamento a riposo, per dimissioni volontarie, a 

decorrere dal 1° novembre 2012 (ultimo giorno di servizio 31.10.2012) n. 296 del 19 

luglio 2012, considerato che la Dott.ssa D’ARIENZO ha dichiarato di aver maturato nel 

mese di Ottobre 2011 i requisiti per l’accesso al pensionamento anticipato di anzianità 

stabiliti dalla Legge n. 247/2007 (ovvero quota 96) incluso 4 anni e 3 mesi di periodo di 

riscatto e/o ricongiunto; 

 

DATO ATTO che il termine di preavviso ai sensi dell’art. 54 del CCNL dei 

Segretari Comunali e Provinciali del 16.05.2001 si ritiene soddisfatto, stante la 

comunicazione dell’interessata in data 5 luglio 2012 e la decorrenza delle dimissioni 

01.11.2012;  

 

VISTO  lo Statuto ed il Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

 



DELIBERA 

 

1) Di prendere atto che la  Dott.ssa Giovanna D’ARIENZO, nata a Viterbo il 15 

ottobre 1951, Segretario Comunale della Segreteria Convenzionata tra i 

Comuni di Bricherasio, Campiglione Fenile, Inverso Pinasca e Pomaretto ed 

iscritto alla fascia professionale “B” di cui all’art. 35, comma 1, del CCNL 

del segretari comunali e provinciali sottoscritto in data 16.05.2001, è 

collocata a riposo per dimissioni volontarie a decorrere dal 1° novembre 2012 

(ultimo giorno di servizio 31.10.2012), secondo quanto comunicato 

dall’interessata ed in base alla Determinazione n. 296 del 19 luglio 2012 del 

Ministero del Tesoro - Ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali pervenuta in data 30 luglio 2012 ns. Prot. 

9339; 

2) Di dare atto che in base alla Determinazione n.296/2012 sopra citata la 

Dott.ssa D’ARIENZO ha dichiarato di aver maturato nel mese di Ottobre 

2011 i requisiti per l’accesso al pensionamento anticipato di anzianità stabiliti 

dalla Legge n. 247/2007 (ovvero quota 96) incluso 4 anni e 3 mesi di periodo 

di riscatto e/o ricongiunto; 

3) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Personale per i provvedimenti di 

competenza; 

4) Di trasmettere il presente atto ai Comuni di Campiglione Fenile, Inverso 

Pinasca e Pomaretto facenti parte della Convenzione di Segreteria. 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 

 

 
/cl



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL VICESINDACO 

F.to: CHIAPPERO Daniela 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 10-ago-2012  

 

 

Bricherasio, lì 25-ago-2012 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  10-ago-2012                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 10-ago-2012 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  10-ago-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


